39S9 La t ran , 30ocliibre 1-237. 

Ho^i'iii Kraui'orum ilermii exoi-at tpiatemis iiihibiliouoiii 

i-i'\oi-i'I, ab ipso i-i'izo iiiagisti-ti ReiiiHlietn di.' (iiiareiiin. ijisius 

jiaiiaosi-rijiliii'i, laei.-im. ne maiidaliuii aiioslnliemii exsoquatur 

de' di 'bitoribus iiiorealoruiii h'ini-i'iiliiinriiiii in h'i-aiit-la ad sa-

lislai-ioiiduiii eis do Inijusmodi debitis , vid ad oxhibi'iitliilii 

eis sujior bis ooi-.-im iiajia jiistitiaiii, t-ii.gondis. — (HKG. 18, 

f. :13I !'•; ami . X I . i-. 282; — t-f. .supi-a, n" 3917.) 

.1 .. illustri regi Francie. Olim inorcatoros Fiorentini, 
ad Sedein Apostolicam venionlos, gravem in noslra pre
sonlia doltilero (juorolam, quod, [cura] nonnullis prolatis 
el aliis regni Francie, (juoruni bona absorbohanlur 
voragine usur.-irum, ul oos ab hujusmodi Iribulationis 
inojiia' liberarent, non inodicani sunimam pecunie mu
tuo coiieessissent. ipsi. ois conliiinoliara prò gralia el 
Jiro honore repondonlos injuriam, prefatam pecuniam 

1. .\ppelé ordiuairemenl Caleb; il est fait alluslon, dans ce pas
sage, aux faiis rapportés principalement dans Nu-M. XIII, 31 et 
XIV, 24, et dans Jos . XIV, C-15. 

2. CL Jo-s. XIV, 9. 
3. CL l'SAL. XLIII,-24. 

GREGOIRE IX. 800 

presumehanl contra justiliara detinere : propler quod 
celsiludinein tuara duxiraus altenlius exorandain, ut 
subdilos luos ad salisfaciendura eis tradita libi celilus 
potoslale compolleres, et no de ipsis materia quero-
landl oisdom morcatorilius renianorol, attentius provi-
dcros; raagislro vero Bon[odicto do Guarcino]. scriplori 
noslro, quera propler hoc in regnimi Francie duximus 
destinandura, apostolicis injunximus liltoris ut prelalos 
el alios dobitores eorum ad forum Ecclesie perlinonlos, 
monerot quod eis do pecunia ipsa satisfactionem, usura 
omnino cessante, oxhiborenl; alioijuin eosdera ad 
oxhibenduin eis super hiis in presonlia nostra jusli
liam, monilione jn-omissa, por consuram ecclosiasli
cain. appellalione postposita, coharlard. Sed ipsi nior
eatores , nuper ad Sodem .-aposlolicam rodounles, 
corani nobis proponere curavorunl quod asubdilis luis 
eis aliqua satisfaclio non impondilur, el oidein magis
lro inlordixit, ijuod non crodimus, regia celsitudo no 
transmissum ad oum mandatum apostolicum exequa
lur. Veruni, Clini honor regis jiidicitini diligat' ot sub
dilorum nequitia, nisi corrigantur. ad injuriam siipo-
rloriim accodai, sorenilalem rogiain, sicul iloruni. sic 
al[lonlius] oxoramus quatonus, oosdoiii subdilos ut 
diclis mercatoribus satisfaciant, prefala potoslale coni--
pellens, inhiblllonom eidom magislro faetam, ob reve-
rontiain Apostolico Sodis et noslrara, revocos, ot oi ut 
mandatum nostrum facilius exequalur, eonsilium, 
auxilium Irilmas el favorem. Illud aulem ad favendum 
jidilioni nostro cel.siliidinom tuam dobol inducoro, 
quod, si oisdom morcalorihiis juslitie denegalur oll'ec-
tus, illud for.sau arliculi^ dillìcullalis oinergol, quod 
de facili non poterli eniendari. Dal. Lalorani, III ka
lendas novombris. anno undecirao. »